СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.06.2021                                                                                                      № 14
п. Ремовский

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Ремовского сельсовета от 20.03.2013 г.

№ 8 «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих Администрации

Ремовского сельсовета Локтевского района

Алтайского края»

           Рассмотрев протест   прокуратуры Локтевского района   от 29.04.2021 г

№ 02-57-2021, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ремовский

сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов

Ремовского сельсовета от 20.03.2013 г.» Об утверждении Положения об

оплате труда муниципальных служащих Администрации Ремовского

сельсовета Локтевского района Алтайского края»:

1.1.  пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в

соответствии с нормативными правовыми актами Алтайского края о

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда

муниципальных служащих и утверждается решением Совета депутатов в

виде схемы должностных окладов должностей муниципальной службы.

Заработная плата не может быть ниже минимального размера оплаты труда,

установленного федеральным законодательством, после чего к ней

начисляется районный коэффициент».

        2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке и

на официальном сайте муниципального образования Локтевский район

Алтайского края.

      3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную    комиссию по социально- экономическим вопросам.

Председатель Совета депутатов                                                    М.В. Шупикова

https://af.attachmail.ru/cgi-bin/readmsg/%D1%81%D0%BA%D0%B0%D0%BD0002.PDF?x-email=remowka@mail.ru&rid=197696624412573128941150525183350706039&&id=16250237400089956596%3B0%3B1&x-email=remowka%40mail.ru#page=2
https://af.attachmail.ru/cgi-bin/readmsg/%D1%81%D0%BA%D0%B0%D0%BD0002.PDF?x-email=remowka@mail.ru&rid=197696624412573128941150525183350706039&&id=16250237400089956596%3B0%3B1&x-email=remowka%40mail.ru#page=2